GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Resultado final dos distritos e localidades selecionados para participarem do Programa “Alô,
Minas!” após a análise dos recursos

A Comissão Coordenadora do Edital de Chamamento Público Nº 01/2020 , no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Resolução SEPLAG Nº 108, de 26 de Dezembro de
2019, torna público o resultado final do Programa Alô, Minas:

Resultado Final

Edital de Chamamento Público SEPLAG Nº 01/2020 - Programa Alô, Minas!
Município Localidade / Distrito Nome

Abre Campo Localidade Povoado Aparecida
Acaiaca Localidade Povoado de Palmeiras de Fora
Açucena Localidade Pompéu
Água Boa Localidade Povoado de Bonfim
Água Boa Localidade Povoado de Ribeirão dos Pêgos
Aguanil Localidade Boticão
Aimorés Distrito São José do Limoeiro

Alfredo Vasconcelos Distrito Potreiro
Angelândia Localidade Santo Antônio dos Moreiras

Antônio Dias Localidade Porteira Grande
Araçuaí Localidade Povoado Baixa Quente
Araçuaí Localidade Povoado Alfredo Graça
Araçuaí Localidade Povoado de Neves

Araponga Localidade Estouros
Araponga Localidade São Domingos

Arcos Localidade Ilha
Aricanduva Localidade Comunidade Carneiros

Ataléia Distrito Tipiti
Ataléia Distrito São Miguel de Ataléia

Baependi Localidade Bairro Piracicaba
Baependi Localidade Bairro São Pedro
Baldim Distrito São Vicente

Belo Oriente Localidade Povoado Boa Esperança
Belo Vale Distrito Roças Novas dos Bandeirantes
Belo Vale Distrito São Sebastião das Lajes
Belo Vale Distrito Chacará dos Cordeiros
Belo Vale Distrito Boa Morte

Berilo Localidade Vila Santa Isodoro
Berizal Localidade Povoado de Barreiros

Bocaina de Minas Distrito Santo Antonio do Alto Rio Grande
Bocaiúva Distrito Engenheiro Dolabela
Bocaiúva Distrito   Sentinela
Bocaiúva Distrito Machados Serrano
Bocaiúva Distrito Camilo Prates
Bocaiúva Distrito Pedregulho do Vale

Ato 270 (14443334)         SEI 1500.01.0039228/2019-39 / pg. 1

Bom Repouso Localidade Capelinha
Bom Sucesso Distrito Machados

Bonito de Minas Distrito São José do Gibão
Brás Pires Distrito Ribeirão de Santo Antônio

Buritis Localidade Vila Serrana
Cachoeira de Pajéu Localidade Marcela
Cachoeira de Pajéu Distrito Tancredo Neves
Cachoeira de Pajéu Distrito Cateriangongo

Caetanópolis Localidade Estrela Dalva
Caeté Distrito Antônio dos Santos
Caeté Distrito Morro Vermelho
Caeté Distrito Rancho Novo

Cambuí Localidade Bairro Rio do Peixe
Cambuí Localidade Bairro Congonhal

Campestre Distrito Posses de São Sebastião
Campo Azul Distrito Vila São José
Cana Verde Distrito Cerradinho

Canaã Localidade Comunidade do PRM
Candeias Distrito Vieiras Bravos
Candeias Localidade Vargem dos Pereiras
Caparaó Localidade Capim Roxo

Capela Nova Distrito Palmeiras de Capela Nova
Capelinha Distrito Bom Jesus do Galego
Capelinha Distrito Ponte Nova de Capelinha
Capelinha Distrito São Caetano da Serra
Capelinha Distrito Chapadinha do Ipê

Caraí Localidade Povoado de Queixadinha
Caratinga Distrito Cordeiro de Minas
Caratinga Localidade Suiço
Carbonita Distrito Monte Belo de Carbonita
Carbonita Distrito Abadia de Carbonita
Carbonita Distrito Santana de Carbonita
Carbonita Distrito Mercadinho

Carlos Chagas Localidade Mayrink
Carmópolis de Minas Localidade Povoado Japão Grande

Cascalho Rico Localidade Santa Luzia da Boa Vista
Catuji Localidade Povoado de Jenipapinho
Catuji Localidade Povoado de Santa Barbara

Chapada do Norte Localidade Vargem do Setubal
Chapada do Norte Localidade São João Marques
Chapada do Norte Localidade Comunidade Córrego do Amorim
Claro dos Poções Localidade Povoado de Boa Sorte
Cônego Marinho Distrito Santo Antônio da Vaca Preta
Cônego Marinho Distrito São José de Macaúbas

Congonhas do Norte Distrito Santa Cruz de Alves
Conselheiro Lafaiete Localidade Gagé
Conselheiro Lafaiete Localidade Almeidas
Coração de Jesus Localidade Brejinho
Coração de Jesus Localidade Esporas

Coroaci Localidade Córrego Encruzilhada
Coronel Fabriciano Localidade Cocais dos Arrudas

Cristália Localidade Boa Vista do Bananal
Cristina Localidade Vargem Alegre

Ato 270 (14443334)         SEI 1500.01.0039228/2019-39 / pg. 2

Cristina Localidade Barra Grande
Cruzeiro da Fortaleza Distrito Brejo Bonito

Curvelo Localidade Canabrava
Delfim Moreira Distrito Barra de Delfim Moreira

Diogo de Vasconcelos Localidade Bela Vista
Divino das Laranjeiras Distrito Linópolis
Divino das Laranjeiras Distrito Macedônia das Laranjeiras

Divinópolis Localidade Comunidade Rural Buritis
Divinópolis Localidade Comunidade Djalma Dutra
Dom Bosco Distrito Santo Antônio do Rio Preto
Dom Viçoso Localidade Bairro Serrinha

Dores de Guanhães Localidade Vila Esperança
Entre Rios de Minas Localidade Castro

Ervália Localidade Careço
Ervália Localidade Comunidade Santa Cruz dos Godinhos
Ervália Localidade Ventania
Ervália Localidade Grama

Esmeraldas Localidade Caracois de Baixo
Esmeraldas Localidade Caio Martins
Esmeraldas Localidade Urucuia
Esmeraldas Distrito Andiroba
Esmeraldas Localidade São José
Espera Feliz Localidade Povoado de São Gonçalo
Espera Feliz Localidade Comunidade do Taboão

Espinosa Localidade Capivara de Cima
Extrema Localidade Tenentes
Extrema Localidade Salto
Extrema Distrito Juncal

Fama Localidade Bairro dos Rochas
Fervedouro Distrito Samambaia da Paz

Francisco Dumont Distrito Covancas
Frei Gaspar Localidade Cachoeira do Aranã
Funilândia Distrito Núcleo João Pinheiro

Gameleiras Localidade Povoado de Brejo dos Mártires
Guaraciaba Localidade Córrego Santa Maria
Guaraciaba Localidade Penha
Guaraciaba Localidade Café

Imbé de Minas Distrito Manducas
Imbé de Minas Distrito Graçopolis

Indaiabira Localidade Fazenda Caiçara
Indaiabira Localidade Fazenda Boa Vista II
Inhapim Localidade Comunidade do Taquaral

Itacambira Distrito São José do Rio Preto de Minas
Itacarambi Localidade Fabião
Itacarambi Localidade Vila Florentina
Itacarambi Localidade Vargem Grande
Itaguara Localidade Pará dos Vilelas

Itaipé Localidade Comunidade Assentamento
Itamarandiba Distrito Santa Joana
Itamarandiba Distrito Dom Serafim
Itamarandiba Distrito Santa Luzia de Minas
Itamarandiba Distrito Várzea de Santo Antônio

Itapeva Distrito Tropical Flores
Itapeva Distrito Areias

Ato 270 (14443334)         SEI 1500.01.0039228/2019-39 / pg. 3

Itapeva Distrito Areias
Itueta Localidade Povoado de Santo Antônio

Jacutinga Distrito São Luiz Gonzaga
Jaguaraçu Distrito Lavrinha
Jeceaba Distrito Machados de Minas

Jenipapo de Minas Localidade Vila São José
Jequitibá Localidade Onça

Jequitinhonha Localidade Povoado de Caju
Joanésia Localidade Lavrinha

José Gonçalves de Minas Localidade Ijicatu (Buriti)
José Raydan Localidade Povoado de Fonseca
Juiz de Fora Distrito Monte Verde de Minas
Juiz de Fora Distrito Valadares
Juiz de Fora Distrito Humaitá de Minas
Juiz de Fora Distrito Caetés de Minas
Juiz de Fora Distrito Penido

Lagoa Dourada Localidade Arame
Lassance Localidade Brejo
Lassance Localidade Morada Nova

Leme do Prado Distrito Acauã de Minas
Leme do Prado Localidade Gouveia

Manhuaçu Distrito Santo Amaro de Minas
Maria da Fé Distrito Posses de Maria da Fé

Mariana Localidade Águas Claras
Materlândia Localidade Córrego do Bufão

Matias Cardoso Localidade Lagedinho
Matias Cardoso Localidade Horizonte do Gama

Mato Verde Localidade Pau Branco
Medina Localidade General Dutra

Mesquita Distrito Barra Grande de Mesquita
Minas Novas Localidade Cansanção
Minas Novas Localidade Imbiruçu
Minas Novas Localidade Palmital

Miradouro Distrito Santa Cruz do Monte Alverne
Miradouro Distrito Varginha de Miradouro
Miradouro Distrito Santa Bárbara de Miradouro
Miradouro Distrito Serrania do Brigadeiro
Miravânia Distrito Brejão de Miravânia
Miravânia Distrito Virgínio
Miravânia Distrito Panelinhas

Montalvânia Localidade Novo Horizonte
Montalvânia Localidade Canabrava II

Monte Carmelo Localidade Celso Bueno
Monte Sião Localidade Bairro Mococa

Montes Claros Localidade Santa Bárbara
Montes Claros Localidade Pedra Preta
Montes Claros Localidade Lagoinha

Muriaé Localidade Macuco
Muzambinho Distrito Moçambo

Nanuque Distrito Vila Gabriel Passos
Nova Ponte Localidade Residencial Parque das Árvores
Nova Ponte Localidade Almeida Campos
Nova União Localidade Carmo de União
Nova União Localidade Povoado de Altamira

Ato 270 (14443334)         SEI 1500.01.0039228/2019-39 / pg. 4

Novo Cruzeiro Localidade Acode a Chuva
Novo Oriente de Minas Localidade Americaninha
Novo Oriente de Minas Localidade Frei Gonzaga

Novorizonte Localidade Campo Verde
Olhos d'Água Distrito Ribeirão de Santo Agostinho
Olhos d'Água Distrito Pimenta de São Serafim
Olhos d'Água Distrito Três Dias

Onça de Pitangui Distrito Capoeira Grande
Onça de Pitangui Distrito Jaguara de Minas

Ouro Branco Localidade Castiliano
Ouro Branco Localidade Olaria
Ouro Branco Localidade Cristais

Padre Carvalho Localidade Campos de Vacarias
Pai Pedro Distrito Vila Sudário
Palmópolis Localidade Geribá
Papagaios Localidade Vargem Grande
Paraopeba Localidade Pontinha

Patis Localidade Casa Nova
Pavão Distrito Nova Limeira

Peçanha Localidade Povoado de São Geraldo
Pedra Bonita Localidade Córrego do Café
Pedra Bonita Localidade Povoado Matipó Grande
Pedra Bonita Localidade Córrego Monte Verde

Pedras de Maria da Cruz Localidade Comunidade Quilombola de Palmeirinha
Periquito Localidade Serraria

Piedade de Caratinga Localidade Corrego de Santa Luzia
Piracema Localidade Costas

Ponte Nova Localidade Ana Florência
Ponto dos Volantes Localidade Povoado de Morais
Ponto dos Volantes Localidade Boa Vista de Santana
Ponto dos Volantes Localidade Pedra Alta
Ponto dos Volantes Localidade Virgem das Graças

Porteirinha Localidade Tanque
Porteirinha Localidade Alto Jatobá
Porto Firme Localidade Vinte Alqueires

Prata Distrito Patrimônio
Presidente Bernardes Localidade Cruzes

Riachinho Localidade Buritizeiro
Rio do Prado Distrito Vila Formosa de Minas
Rio Manso Distrito Bernardas

Rio Pardo de Minas Localidade Povoado de Nova Aurora
Rio Pardo de Minas Localidade Fazenda Bomfim
Rio Pardo de Minas Localidade Fazenda HP

Rubelita Distrito Lagoa de Baixo
Rubelita Distrito Amparo do Sítio
Salinas Distrito Nova Fátima de Salinas

Santa Cruz de Salinas Distrito Santo Antônio do Itinga
Santa Cruz do Escalvado Localidade São José da Vargem Alegre

Santa Maria de Itabira Distrito Itauninha
Santa Maria do Salto Localidade Talismã

São Francisco Localidade Povoado de Mocambo
São Francisco Localidade Povoado de Angical

São Geraldo da Piedade Distrito Vinhático
São Gonçalo do Rio Abaixo Localidade Comunidade de Santa Rita de Pacas

Ato 270 (14443334)         SEI 1500.01.0039228/2019-39 / pg. 5

São Gonçalo do Rio Abaixo Localidade Comunidade de Santa Rita de Pacas
São Gonçalo do Rio Abaixo Localidade Comunidade de Vargem Alegre
São Gonçalo do Rio Abaixo Localidade Comunidade do Una
São Gonçalo do Rio Abaixo Localidade Comunidade de São José
São Gonçalo do Sapucaí Localidade Carneiros

São João da Ponte Localidade Tamboril
São João da Ponte Localidade Salvinópolis
São João da Ponte Localidade Vera Cruz
São João da Ponte Localidade Vereda
São João da Ponte Localidade São Miguel

São João das Missões Distrito Brejo Mata Fome
São João das Missões Distrito Sumaré I
São João do Manhuaçu Distrito Pontões de São João do Manhuaçu
São João do Manteninha Distrito Vargem Grande de Minas
São João do Manteninha Distrito Divino das Palmeiras

São João do Paraíso Distrito Barrinha do Paraíso
São João do Paraíso Distrito Mandacaru do Paraíso
São João Evangelista Distrito Bom Jesus da Canabrava
São Miguel do Anta Localidade Capivara
São Pedro da União Distrito Biguatinga
São Pedro do Suaçuí Distrito Córrego Dantas do Suaçuí
São Tomé das Letras Distrito Sobradinho de Minas
Senhora de Oliveira Distrito Prudentes
Senhora de Oliveira Distrito Santana de Piraguara

Senhora dos Remédios Distrito Japão
Sete Lagoas Localidade Fazenda Velha
Setubinha Localidade Córrego Soturno da Mata
Taiobeiras Localidade Lagoa Grande
Taiobeiras Distrito Mirandópolis

Taquaraçu de Minas Distrito Engenho
Tarumirim Distrito Bananal de Cima
Tarumirim Distrito Bananal de Baixo
Tarumirim Distrito Dom Carlorto

Teófilo Otoni Localidade Brejão
Teófilo Otoni Localidade Barra do Cedro
Teófilo Otoni Localidade Bamberg
Teófilo Otoni Localidade Maravilha
Tocos do Moji Localidade Sertão da Bernardina

Toledo Localidade Pereiras
Três Pontas Distrito Quilombo Nossa Senhora do Rosário

Ubá Localidade Povoado São Domingos
Ubaí Localidade Veloslândia

Umburatiba Distrito São Pedro do Pampã
Uruana de Minas Distrito Cercado

Urucuia Distrito Vereda Grande
Urucuia Distrito Bonito de Urucuia
Urucuia Distrito Santa Cruz de Urucuia

Vargem Grande do Rio Pardo Localidade Povoado de Itaipava
Varzelândia Localidade São Vicente I
Varzelândia Localidade Brejinho
Varzelândia Localidade Furado Seco

Vazante Localidade Vazamor
Verdelândia Localidade Amargoso

Viçosa Localidade Paraíso

Ato 270 (14443334)         SEI 1500.01.0039228/2019-39 / pg. 6

Viçosa Localidade Silêncio/Condé
Viçosa Localidade Píuna
Viçosa Localidade Colonia Vaz de Melo

Comissão Coordenadora do Edital de Chamamento Público Nº 01/2020

Lucas Vilas Boas Pacheco
Presidente

Weslley Costa Nogueira

1º Membro

Izabela França Rodrigues
2º Membro

Rodrigo Diniz Lara

Subsecretário de Governança Eletrônica e Serviços

Documento assinado eletronicamente por Lucas Vilas Boas Pacheco,
Superintendente, em 18/05/2020, às 21:42, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Izabela França Rodrigues, Servidor(a)
Público(a), em 18/05/2020, às 21:59, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Diniz Lara, Subsecretário, em
18/05/2020, às 22:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Weslley Costa Nogueira, Diretor, em
18/05/2020, às 23:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
14443334 e o código CRC B2FEF7E8.

Referência: Processo nº 1500.01.0039228/2019-39 SEI nº 14443334

Ato 270 (14443334)         SEI 1500.01.0039228/2019-39 / pg. 7

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 270 (14443334)